D Sed age huius rei rationem haud inverisimili modo, ex alia historia patefacere nitar. Si quis
nostrum videre cuperet tanquam in tabula depictam
Abrahami historiam, quomodo eam expressam a
suo pictore coniperet? Num una actione Abrahamum
omnia absolventer, an particulatum et diversis
modis variisque formis sæpiissime **175** eumdem va-
riatum? Veluti, inquam, modo jumento incidentem,
puero comite, sequentibus famulis: modo subsi-
stente infra montem jumento eum famulis; gestan-
tem ligna Isaacum, ipsum vero Abrahamum gla-
dium manu tenentem ac ignem. Item in alia tabula
parte eundem Abrahamum alia in specie, puerum
super ligna alligantem, dexteram ense armantem,
ut ictum incutiat. Attamen non aliis atque alias
Abrahamus erat, nisi perspergo in eadem tabula va-
rie representatus, sed idem ubique, quia ad cuiusque
rei usum ars pictoris se accommodavit: fieri
enim non poterat ut una simul cerneretur Abraham-

²⁹ Ephes. iv, 5. ³⁰ II Cor. xiii, 3.

(I) Hoc dicit ore Monophysitarum.

formam suscepit. Altamen etiam sic, de supernis erat. Quamobrem et Judæis aiebat sine ambage alloquens : « Vos deorsum estis, ego de supernis sum. Ego non sum de hoc mundo²¹. » Et rursus : « Nemō in cœlum ascendit, nisi qui de cœlo descendit Filius hominis²². » Ut enim jam dixi, caro factus, id est homo perfectus, haud terrenus erat, haud luteus ut nos, sed cœlestis ac supramundanus, quatenus intelligitur Deus. Verumtamen in avicularum figura ridere Christum licet, carne quidem passum, ut aiunt Scripturæ²³, simulque superiorē passioni manentem; humanitas mortuus, divinitus vivum : est enim vita Verbum. Quare sapientissimus discipulus mortificatum quidem ipsum ait carne, vivicatum tamen spiritu²⁴. Sed enim quanquam mortem in propria natura pati Verbum non poterat, nihilominus propriam sibi facit passionem carnis suæ. Namque avicula vivens sanguine exstinctæ aspergebatur : sic autem sanguine tincta, passionis propemodum particeps facta, in desertum emittebatur. Rediit ergo in cœlum **173** unigenitum Dei Verbum, cum unita sibi carne; novumque fuit in cœlo spectaculum. Stupebat ergo angelorum populus, videns in forma nostra regem terræ et virtutum Dominum. Imo et aiebat : « Quis est iste de Edom veniens? id est de terra. » Rubrum est indumentum ejus ex Bosor²⁵, quod caro interpretatur, aut angustia vel pressura. » Deinde sic interrogabant. « Hæcce in manibus ejus vulnera? » Ille autem ipsis : « His in domo dilecti mei vulneratus sum²⁶. » Sicut enim incredulo Thomæ prudentissime post resurrectionem a mortuis, manus ostendens, clavorum in eis signa jussit tangere, nec non et latus perfossum²⁷; sic etiam in cœlum redux persuasit sanctis angelis, inerito Israele ab ejus gratia repulsum corruisse. Propterea imbutam sanguine vestem et manuum vulnera ostendebat, non quod ea obducere non posset (nam suscitatus e mortuis corruptelam exuerat, et cum ea quidquid ex eadem oritur), sed ut secundum incarnationis rationem nunc cognosceretur a principatibus ac potestatibus per Ecclesiam multiformis sapientia Dei, quam in Christo operatus est.